/ gister et fratres Ordinis Militiae Sancti Iacobi, degentes in regnis, et pro- / vinciis 

terrisque, tuae dictioni subiectis segerunt in frontariis sarra- /6 cenorum Africae, non est 

necesse insistere diffussis sermonibus cum / regalis Providentia id occulata fide percipiat 

et alias, quasi palpa- / biliter, per ipsam rei evidentiam comprehendat.  

/9 <al margen: 2> Porro, felicis recordationis, Gregorius, papa X, praedecesor 

noster, illa / discrimina, quae iidem magister et fratres pro defensione christianae fi- / dei 

sustinent, diligenter, attendens ac volens, eos, propter hoc spe- /12 ciali gratia, prosequi, 

et favore per litteras apostolicas, indulsit eisdem, quod, / de suis proventibus, decimam, 

in generali Concilio Lugdunensi a Se- / de Apostolica, Terrae Sanctae subsidio deputatam 

solvere minime tenean- /15 tur et ad id, per litteras apostolicas, compelli non possint 

decernens sus- / pensionis interdicti et excommunicationis sententias, siquae ipsos / vel 

aliquem, aut ecclesias seu domos eorum, propter hoc latae, forent /18 irritas et inanes. 

Legatis, quoque, Apostolicae Sedis et universis collecto- / ribus ipsius decimae, per alias 

litteras suas, iniunxit ut ab eisdem / magistro et fratribus aut domibus et ecclesiis suis, per 

se uel per alios, /21 nullatenus decimam exigant memoratam; non obstantibus, qui-  

[p. 442] 

/ buscumque litteris apostolicis eisdem legatis et collectoribus aut eorum / aliquibus, sub 

quacumque forma vel uerborum expressione directis /24 eo praetextu, quod contineretur 
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in eis, quod ab exemptis et non exemp- / tis cuiuscumque Ordinis seu conditionis 

existerent, decimam praedic- / tam exigerent seu ex tunc in posterum dirigendis, nisi 

huiusmo- /27 di litterae dirigendae, nominatim, de Ordine praedicto et concessiones / 

huiusmodi de uerbo ad uerbum facerent mentionem praedecessores / ipso, nihilominus, 

denuo, praemissas sententias latas et ferendas ex /30 tunc, decernente irritas et innanes.  

/ <al margen: 3> Postmodum, uero, idem praedecesor, audito, quod sarraceni prae- 

/ dicti tua regna et terras invasserant hostiliter et considerato, tan- /33 dem, ex certis causis, 

quod impugnatio sarracenorum ipsorum cede- / bat in favorem non modicum et grande 

subsidium Terrae Sanctae / praedictae, tibi decimam omnium ecclesiasticorum, 

proventuum praedic- /36 torum regnorum atque terrarum, prout ipsi Terrae Sanctae 

concessa / fuerat, apostolica auctoritate concessit. Processu, uero, temporis piae memo- / 

riae, Innocentius, papa V, praedecessor noster, uolens quod tu ex, hui- /39 usmodi, 

concessione ipsius decimae fructum obtineres, obtatum, collec- / tionem eius in terris et 

regnis eisdem, uenerabili fratri nostro, Ove- / tensi episcopo, exequendam fideliter et 

sollicite apostolica auctoritate com- /42 missit per litteras ipsas mandans eidem, ut 

praefatam decimam / ibidem exigeret per se aut alium vel alios, tam ab exemptis quam, / 

etiam, non exemptis, pro id haec omnia in litteris praedecessorum /45 ipsorum dicuntur 

plenius contineri.  

/ <al margen: 4> Cumque idem episcopus, praetextu litterarum ipsarum sibi super  

[p. 443] 

/ hoc directarum, a dictis magistro et fratribus de memoratis, reg- /48 nis et terris suisque 

domibus et ecclesiis decimam ipsam exige- / ret et exigi demandaret, ex parte ipsorum 

fuit coram episcopo prae- / dicto propositum, quod cum eis, ut praemittitur, ab Apostolica 

Sede(sic) /51 foret indultum ut, huiusmodi, decimam solvere minime teneren- / tur per 

litteras apostolicas impetrandas, quae de Ordinie praedicto et / indulto seu concessione 

praedictis de uerbo ad uerbum non face- /54 rent mentionem, prout erant per exhibitionem 

ipsius indulti / docere parati; dictus episcopus, ab eis ac domibus sive Ordine et (sic) / 

(sic) ecclesiis supradictis, decimam ipsam exigere uel exigi facere (sic) /57 dictarum 

praetextu litterarum sibi directarum et, postmodum ob- / tentarum, in quibus de Ordine et 

indulto seu concessione praedic- / tis nulla mentio habe<entrelíneas: b>atur de iure, non 

poterat nec debebat.  
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/60 <al margen: 5> Et quia idem episcopus super hoc audire denegavit eosdem, 

ipsi / ad nostram duxerunt providentiam recurrendum nobis, humi- / liter, supplicantes, ut 

subvenire super hoc sibi paterna sollicitu- /63 dine curaremus.  

/ Nos, itaque, congruum reputantes, quod iidem magistro et fratres / de tuis 

praedictis regnis et terris in hac parte dispendia minime /66 patiantur, qui, propter ipsorum 

merita, necnon necesitates et incom- / moda, quibus resistendo taliter sarracenis eisdem 

graviter afli- / guntur, a Sede Apostolica sunt attollendi fauoribus et a liberalitate /69 regia 

oportunis gratiis confovendi serenitatem tuam, duximus atten- / te rogandam, quatinus 

circa dictos magistrum et fratres de tuis prae- / missis regnis et terris, ob reverentiam 

Apostolicae Sedis ac nostram et 

[p. 444] 

/72 tantorum suorum considerationem meritorum, intentum diri- / gens, benignitatis